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Białowieża, 17.08.2023 r. 
BI.271.50.2023 
 

INFORMACJA O TREŚCI ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ NR 3 

 
Dotyczy: „Dostawa i montaż systemu parkingowego przy ul. Kolejowej w Białowieży”, ogłoszenie  

nr 2023/BZP 00347908/01 z dnia 2023-08-09 
 

Zamawiający, Gmina Białowieża, ul. Sportowa 1, 17-230 Białowieża, na podstawie art. 
284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: 
Dz.U.2022.1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na wniesione pytania: 

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco: 

Pytanie 1: 
Prosimy o dopuszczenie systemu bezbiletowego jako rozwiązania równoważnego do systemu 
opisanego w postępowaniu. W systemie bezbiletowym nośnikiem informacji jest nie bilet czy 
karta, jak obecnie opisane w postępowaniu, a numer rejestracyjny samochodu. Opłaty za postój 
czy przedłużenie abonamentu odbywałoby się tak samo jak w systemie obecnie opisanym w PFU. 
Naszym zdaniem, system bezbiletowy, oparty wyłącznie o odczyt tablic rejestracyjnych, będzie 
nie tylko rozwiązaniem tańszym dla Zamawiającego (brak kosztu zakupu biletów, brak 
konieczności monitorowania stanu papieru i jego wymiany, brak konieczności serwisowania i 
wymiany drukarek, skanerów itp.), ale również zdecydowanie łatwiejszym w obsłudze dla 
kierowców korzystających z parkingu. System bezbiletowy jest systemem intuicyjnym, nie 
wymaga od idealnego podjazdu pod terminal w celu pobrania czy zeskanowania biletu. Naszym 
zdaniem, zastosowanie systemu bezbiletowego na parkingu Zamawiającego przyczyniłoby się 
zarówno do upłynnienia ruchu (zatory na wjazdach i wyjazdach w godzinach szczytu – tego 
naprawdę da się uniknąć), jak i zredukowałby znacząco ilość problemów związanych z wjazdem i 
z wyjazdem z terenu parkingu jakie będą się pojawiać w klasycznym systemie biletowym. Cały 
projekt i koncepcja działania takiego systemu byłaby oczywiście po stronie Wykonawcy systemu. 
W związku z powyższym, prosimy wyłącznie o dopuszczenie systemu bezbiletowego jako 
rozwiązania równoważnego do systemu opisanego w postępowaniu.  
 
Odpowiedź na pytania nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie dopuszcza systemu bezbiletowego. 
 
Pytanie 2: 
W przypadku dopuszczenia jako rozwiązania równoważnego systemu bezbiletowego prosimy o 
możliwość zastosowania zamiast klasycznych kas biletowych – parkomatów, które spełniają te 
same funkcje. Atutem zastosowania parkomatu jest fakt, iż posiada autonomiczne źródło 
zasilania, złożone z akumulatora oraz dodatkowo ładowany jej przez baterię słoneczną. Tym 
samym nie ma potrzeby podłączania go do sieci, co daje znacznie więcej możliwości lokalizacji 
zgodnie z potrzebami klientów.  
 
Odpowiedź na pytania nr 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie dopuszcza parkometru zamiast kasy automatycznej. 
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Wyjaśnienia: 
Z uwagi na powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp, 
informuje o przedłużeniu terminu składania ofert, dokonując jednocześnie modyfikacji SWZ w 
następującym zakresie:  
 
Dział III „Informacje o przebiegu postępowania” pkt. 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_bialowieza w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania do dnia 21.08.2023 r. do godz. 10:00.” 
 
Dział III „Informacje o przebiegu postępowania” pkt. 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj.: 21.08.2023 r. 
godz. 10:15, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
 
Dział III „Informacje o przebiegu postępowania” pkt. 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Wykonawca pozostaje związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
19.09.2023 r.” 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian. 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralną 
część SWZ. 
 
 
 

Wójt Gminy Białowieża 
Albert Waldemar Litwinowicz 
…………………………. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_bialowieza

		2023-08-17T13:55:17+0200




